

FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES							
1.1 FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO		10/08/2023					
1.2 DEPENDENCIA USUARIA		SUB GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA DESARROLLO URBANO Y RURAL					
1.3 OBJETO DEL PROCEDIMIENTO		SERVICIOS EN GENERAL		CONSULTORIA EN GENERAL		CONSULTORIA DE OBRA X	
1.4 DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN		SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE E INSTALACIÓN DEL SERVICIO DE SANEAMIENTO EN LAS LOCALIDADES DE SANABAMBA, PALOMA ALEGRE, SAN LUIS DE LUICHUPATA Y LA LIBERTAD, DISTRITO DE PUCACOLPA - PROVINCIA DE HUANTA - DEPARTAMENTO DE AYACUCHO, CUI N 2472593					
1.5 N° DE REFERENCIA DEL PAC		2		OBJETIVO/META DEL POI VINCULADO			
1.6 PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA		Código SNIP					
		Documento que declaró la viabilidad, conforme al Sistema Nacional de Inversión Pública					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO							
2.1 DATOS DEL REQUERIMIENTO		Documento de requerimiento		PEDIDO DE SERVICIO N° 247-2023-MDP-SGIDUYR/APAE		Fecha de recepción 03/07/2023	
2.2 MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA		Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
2.3 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)		SI		NO		X	
		De ser afirmativa la respuesta detallar el sustento técnico de la dependencia usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.					
2.4 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS		SI		NO		X	
2.5 SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN		SI		NO		X	
		Documento que aprueba la estandarización				Fecha de aprobación	
2.6 TÉRMINOS DE REFERENCIA DE LA CONTRATACIÓN		Las que se indican en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.					
2.7 OBSERVACIONES A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA							
N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las observaciones							
Consignar una síntesis de las observaciones							
Consignar una síntesis de las observaciones							
Consignar una síntesis de las observaciones							
2.8 RESPUESTA DE LA DEPENDENCIA USUARIA							

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

2.9 AJUSTES O MODIFICACIONES QUE SE REALIZARON A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA POR LAS OBSERVACIONES

Nº Item	Ajustes o modificaciones

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR ESTIMADO O VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR ESTIMADO EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL Y CONSULTORÍA EN GENERAL

Se realizó indagación para actualizar el valor estimado	SI	X	NO
---	----	---	----

3.2 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.2.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

DE LA ENTIDAD

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

PRESUPUESTO PARA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO

ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANTIDAD	C. U.	SUB TOTAL
1.0	TRABAJO DE CAMPO				\$ 5,498.00
1.1	Diagnostico - Técnico y Social (2 viajes/comun)	Gol	8.00	400.00	\$ 3,200.00
1.2	Socialización del Proyecto (2 viajes/comun)	Gol	8.00	400.00	\$ 3,200.00
2.0	EQUIPO TÉCNICO				\$ 135,600.00
2.1	Personal Clave				
2.1.1	Jefe de Proyecto - Ing. Sanitario o Ing. Civil	mes	6.00	7000.00	\$ 42,000.00
2.1.2	Especialista Sanitario - Ing. Sanitario o Ing. Civil	mes	3.00	6000.00	\$ 18,000.00
2.2	Personal Técnico Complementario				
2.2.1	Especialista en Estructuras	mes	2.00	5000.00	\$ 10,000.00
2.2.2	Especialista en Mecánica de Suelos	mes	2.00	5000.00	\$ 10,000.00
2.2.3	Especialista Ambiental	mes	2.00	2500.00	\$ 5,000.00
2.2.4	Especialista en Riesgos	mes	2.00	2500.00	\$ 5,000.00
2.2.5	Especialista Social	mes	2.00	2500.00	\$ 5,000.00
2.2.6	Especialista en Presupuesto	mes	2.00	5000.00	\$ 10,000.00
2.2.7	Cadistas (2 personal)	mes	8.00	2500.00	\$ 20,000.00
3.0	ESTUDIOS BÁSICOS				\$ 85,140.00
3.1	ESTUDIO TOPOGRÁFICO				
3.1.1	Levantamiento topográfico	Gol	4	2,500.00	\$ 10,000.00
3.1.2	Procesamiento de datos topográficos - informe	Gol	4	500.00	\$ 2,000.00
3.1.3	Instalación de punto geodésico orden C	Und	4	2,000.00	\$ 8,000.00
3.1.4	Movilidad	DIA	8	400.00	\$ 3,200.00
3.2	ESTUDIO DE MECÁNICA DE SUELOS CON FINES DE SANEAMIENTO				
3.2.1	Trabajos de campo				
	4 comunidades	Comunidad	4	1,500.00	\$ 6,000.00
3.2.2	Trabajos de Laboratorio				
	4 comunidades	Comunidad	4	3,500.00	\$ 14,000.00
3.2.3	Pruebas de infiltración				
	4 comunidades	Comunidad	4	300.00	\$ 1,200.00
3.2.4	Cantera para material de relleno				
	1 muestra	MUESTRA	4	500.00	\$ 2,000.00
3.2.5	Diseño de mezcla de concreto				
	Mezcla de concreto con agregado grueso y fino	GLOBAL	1	380.00	\$ 380.00
	Mezcla de concreto con hormigón	GLOBAL	1	360.00	\$ 360.00
3.2.6	Catificación				
	Excavación de calicatas (4 comunidades)	Comunidad	4	300.00	\$ 1,200.00
3.2.7	Gastos de movilidad y otros				
	Movilidad	DIA	8	550.00	\$ 4,400.00
3.2.8	Informe geológico-geotécnico				
	Informe	Comunidad	4	600.00	\$ 2,400.00

4.0 ESTUDIOS ESPECIALIZADOS					S/ 19,897.00
4.1 ESTUDIO DE ANALISIS DE AGUA					
4.1.1 Pago de Laboratorio	Und	7	1,200.00		S/ 8,400.00
4.1.2 Personal (biologo) y recolección de muestras, logística, materiales y otros	Comunidad	3	500.00		S/ 1,500.00
4.2 ESTUDIO DE FUENTES DE AGUA					
4.2.1 Informe para AIA	Comunidad	3	400.00		S/ 1,200.00
4.2.2 Pago por derecho de trámite AIA	Comunidad	3	200.00		S/ 600.00
4.2.3 Verificación de campo (autoridad AIA)	Comunidad	3	300.00		S/ 900.00
4.2.4 Movilidad acompañamiento VTC	Comunidad	3	300.00		S/ 900.00
4.2.5 Informe Fuentes de agua	Comunidad	3	400.00		S/ 1,200.00
4.3 REGISTRO DE TERRENOS EN SUNARP					
4.3.1 Pago de certificado de inscripción catastral y publicaciones	Und	8	1,200.00		S/ 9,600.00
4.3.2 Informe técnico legal de terrenos	Und	8	500.00		S/ 4,000.00
4.3.3 Solicitud de inscripción de título	Und	8	140.00		S/ 1,120.00
4.3.4 Pago por trámites y seguimiento (perito)	Und	8	500.00		S/ 4,000.00
4.4 ESTUDIO DE IDENTIFICACION DE PELIGROS Y EVALUACION DE RIESGOS					
4.4.1 Visita a campo + movilidad	Und	3	150.00		S/ 450.00
4.4.2 Informe final	Extranjero	4	600.00		S/ 2,400.00
4.4.3 Movilidad acompañamiento VTC	Comunidad	2	500.00		S/ 1,000.00
4.5 ESTUDIO DE INEXISTENCIA DE RESTOS ARQUEOLOGICOS - CIRAS					
4.5.1 Informe CIRAS	Extranjero	4	450.00		S/ 1,800.00
4.5.2 Pagos derecho de trámites	OTPA	3	1,200.00		S/ 3,600.00
4.6 FICHA TECNICA AMBIENTAL- FTA					
4.6.1 Elaboración de Informe de estudio Ambiental y su registro en el sector correspondiente	Extranjero	4	600.00		S/ 2,400.00
4.7 ESTUDIO DE CARACTERIZACION DE AGUAS RESIDUALES					
4.7.1 Pago de Laboratorio	Und	5	400.00		S/ 2,000.00
4.7.2 Personal (biologo) y recolección de muestras, logística y otros	Comunidad	3	500.00		S/ 1,500.00
4.8 ESTUDIO HIDROLOGICO DE CUERPO RECEPTOR					
4.8.1 Informe Hidrológico de cuerpo receptor	Comunidad	1	600.00		S/ 600.00
4.9 PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL					
4.9.1 Informe	Comunidad	1	10.00		S/ 10.00
5.0 IMPRESION DE EXPEDIENTE TECNICO (3 juegos)					S/ 3,150.00
5.1 Archiveros Aprox 12 por juego (plano y A4)	Und	36.00	135.00		S/ 4,860.00
5.1 Viáticos y otros	gbl	1.00	475.00		S/ 475.00
COSTO DIRECTO DE DESARROLLO PROYECTO					S/ 256,893.40
Gastos generales varios			5.00%		S/ 12,844.67
Unidad			10.00%		S/ 25,689.34
SUB TOTAL					S/ 294,427.41
IGV (18%) SUNAT			18%		S/ 52,996.93
PRESUPUESTO TOTAL					S/ 347,424.34

Además, adjuntar al presente formato el presupuesto de la consultoría de obra, que debe detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, la utilidad, plazos y demás condiciones definidas en los términos de referencia. El detalle de los honorarios debe ser de cada profesional que integra el personal propuesto.

3.2.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro: Señalar otra moneda
	MONTO	S/. 340, 000. 00 (trescientos cuarenta mil con 00/100 SOLES)			

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
CONTRATISTAS ASOCIADOS SAN SEBASTIAN S.A.C. RUC 20609521849, CONSULTORA Y CONSTRUCTORA CASMIA S.A.C. RUC 20609503271, CONTRATISTAS ASOCIADOS GENESIS S.A.C. RUC 20609479214			

4.2 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO	SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la Buena Pro.				

5.	 <p>MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE POCACOLPA HUANTA YACUCHO</p> <p>Raymundo Jacuri Quispe JEFE DE ABASTECIMIENTO Y CONTROL PATRIMONIAL</p>
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES	

NOTA: El presente formato se utilizará para la contratación de servicios en general, consultoría en general y consultoría de obra.